PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2018

№ 57
      О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» утвержденного  постановлением  администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района от 19.05.2017 г. № 41 ( в редакции от 20.09.2017 № 65)
       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479- ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления, и рассмотрев протест прокуратуры Николаевского района  от 31.08.2018 N 70-53-2018, а также в  целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг населению, администрация Совхозского сельского поселений Николаевского муниципального района Волгоградской области,  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» утвержденного  постановлением  администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 19.05.2017 г. № 41 ( в редакции от 20.09.2017 № 65)  (далее- Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 5.1.  Раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

« - нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.2. Пункт 5.1 Раздела 5  Административного регламента дополнить абзацами 10 и 11 следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию.
  3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Совхозского

сельского поселения                                                                                               С.Н.Буйлин